
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
                                                   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                        

 
                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

 
      16.07.2024                                                                                                №  843                        
 
О внесении изменения в  пункт 1.6. 
приложения к постановлению 
администрации района     от 18.03.2020  
№ 286   

         В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области администрация района п о с т а н о в л я е т: 
         1. Внести изменение в пункт 1.6. приложения к  постановлению    
администрации   района  от 18.03.2020 № 286 «Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и 
молодежи», изложив его  в следующей редакции: 
        «1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной 
платы составляет для: 

- профессиональной  квалификационной группы «Должности 
технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 5594 рубля; 

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 5856 рублей; 

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных 
работников и руководителей структурных подразделений» - 8303 рубля; 

- профессиональной квалификационной группы «Должности 
руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» - 
13419 рублей; 

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии первого уровня» - 5157 рублей; 

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии второго уровня» - 5856 рублей. 
          Базовые оклады профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки 
заработной платы профессиональных квалификационных групп   



2 
 
общеотраслевых профессий рабочих установлены постановлением 
администрации  района от 07.11.2018 № 1245 «О базовых окладах (базовых 
должностных окладах) профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 
базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих.». 
         2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований  
бюджета муниципального образования Вязниковский район (далее – районный 
бюджет), предусмотренных на 2024 год соответствующим главным 
распорядителям, распорядителям и получателям средств районного бюджета. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
         4. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 
2024 года. 
 
  
         Исполняющий обязанности 
         главы местной администрации                                                   А.В. Рыжиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://19233077.0/


3 
 
 
 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


